РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ РЫБИНСКИЙ РАЙОН
МАЛОКАМАЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]19.06.2023                                с. Малая Камала                               № 30-129 р

О внесении изменений и дополнений в Устав Малокамалинского сельсовета Рыбинского района Красноярского края

[bookmark: _Hlk105421082]В целях приведения Устава Малокамалинского сельсовета Рыбинского района Красноярского края в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь статьями 20,24 Устава Малокамалинского сельсовета Рыбинского района Красноярского края, Малокамалинский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Малокамалинского сельсовета Рыбинского района Красноярского края следующие изменения и дополнения:
1.1. Статью 32.1 Устава исключить.
1.2. В статье 11 Устава:
1) пункт 8 дополнить подпунктом в следующем содержании:
« Иностранный гражданин, постоянно проживающий на территории поселения, может быть избран главой поселения в случае, если такая возможность предусмотрена международным договором Российской Федерации с соответствующим иностранным государством.»;

2)дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11. Глава сельсовета не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти Красноярского края, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности Красноярского края, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Глава сельсовета не может одновременно исполнять полномочия депутата Малокамалинского сельского Совета депутатов, за исключением случаев, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными федеральными законами.».

1.3. Пункт 5 статьи 18 Устава изложить в следующей редакции:
«5. Депутатом Совета может быть избран гражданин Российской Федерации, иностранный гражданин, постоянно проживающий на территории сельсовета, достигший на день голосования возраста 18 лет, обладающий избирательным правом.
Выборные должностные лица (депутаты) местного самоуправления не могут быть депутатами Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенаторами Российской Федерации, депутатами законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Выборное должностное лицо (депутат) местного самоуправления не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за исключением случаев, установленных настоящим Федеральным законом, иными федеральными законами
Иностранный гражданин, постоянно проживающий на территории поселения, может быть избран Депутатом Совета в случае, если такая возможность предусмотрена международным договором Российской Федерации с соответствующим иностранным государством»

Председатель
сельского Совета депутатов,
Глава
Малокамалинского сельсовета                                                А.Ю.Гильгенберг